

خبر



هنوز نرخ سید معیشت تعیین نشده است

نشست رسمی شورای عالی کار روز پنجشنبه گذشته با حضور نمایندگان دولت، کارگران و کارفرمایان برگزار شد اما سید معیشت مشخص نشد. آیت اسدی (عضو کارگری شورای عالی کار) در ارتباط با این خروجی نشست با بیان اینکه دستور کار این نشست بحث دستمزد ۱۴۰۲ نبود، گفت: یکی از دستورهای جلسه، قرارت گزارش کمیته دستمزد بود، دیگری طرح و گزارش کارفرمایان در ارتباط با سید معیشت بود. دستور دیگر، اصلاح آیین نامه ارتباط با زمان برگزاری این نشست است: احتمالاً تا هفته آینده، نشست شورای عالی کار برای تعیین افزایش دستمزد ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد. نماینده کارگران در شورای عالی کار در پاسخ به اینکه «آیا در گزارش کمیته دستمزد رقم نهایی سید معیشت مشخص شده» گفت: هنوز نرخ سید تعیین نشده به این دلیل که نمایندگان دولت، کارگران و کارفرمایان به جمع بندی نرسیده اند، قرار شد در جلسات بعدی کمیته دستمزد، آنالیز قیمت ها براساس نرخ تورم بهمین ماه صورت بگیرد. اسدی افزود: در روزهای آینده مذاکرات جدی دستمزد ۱۴۰۲ کلید خواهد خورد و اولین گام محاسبه سید معیشت است.



در فاصله زمانی سال های ۱۳۸۳ تا ۱۴۰۰ همیشه درآمد ناشی از حداقل مزد کافی بوده و نتوانسته حتی یک سوم هزینه های زندگی خانوار را پوشش دهد. به عبارتی با نگاهی به روند تغییرات دستمزد در کشور شاهد سکون نسبی حداقل دستمزدها طی دو دهه اخیر بوده ایم. مقایسه حداقل دستمزد ۱۰۶ هزار تومانی در سال ۱۳۸۳ با حداقل دستمزد ۲ میلیون و ۶۵۵ هزار تومانی در سال ۱۴۰۰ نشان می دهد، در این دوره شاهد ۲۴ برابر شدن حداقل دستمزد بوده ایم ولی اگر بر مبنای سال پایه ۱۳۸۳ نرخ دستمزد واقعی را بعد از کسر تورم سالانه محاسبه کنیم، واقعیت شکل دیگری به خود می گیرد. به عبارتی نرخ دستمزد با افزایش نرخ تورم تنها حدود نیمی از هزینه های خانوارها را پوشش داده

گزارش

گروه اقتصادی

eghtesad@irannews.com

دولت سیزدهم با وجود همه انتقادات و نظرات کارشناسی درباره وضعیت معیشتی کارگران و هزینه های جاری آنها، با افزایش دستمزد بیش از ۵۷ درصدی در سال ۱۴۰۱، رکورددار رشد مزد کارگری طی دو دهه اخیر بوده، به طوری که ۱۷ درصد نرخ دستمزد بیشتر از نرخ تورم در سال جاری را افزایش و حدود ۹۰ درصد هزینه های خانوارهای کارگری را پوشش داد. در فاصله زمانی سال های ۱۳۸۳ تا ۱۴۰۰ همیشه درآمد ناشی از حداقل



جدال دستمزد با تورم

مطالعه و بررسی حداقل دستمزد کارگران طی ۱۱ سال اخیر نشان می دهد که حداقل دستمزد کارگران طی ۱۱ سال اخیر به غیر از ۴ سال همیشه از نرخ تورم اعلامی پیشی گرفته است، اما این رشد دستمزد کمتر از شتاب رشد تورم بوده و محاسبات سید هزینه های خانوارها این موضوع را به خوبی نشان می دهد. طبق ماده ۴۱ قانون کار حداقل دستمزد کارگری بر اساس نرخ تورم و با توجه به هزینه زندگی یک خانوار کارگری مشخص می شود. چنانچه مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این باره گفته است: برخی تصور می کنند، تصمیم در این باره با دولت است، در حالی که اصل بر سه جانبه گرایی نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت است و باید این سه مرجع به رقم ثابتی براساس شاخص هایی که قانون تعیین کرده است، برسند. شورای عالی کار موظف است همه ساله میزان حداقل مزد کارگران را برای مناطق مختلف کشور یا صنایع مختلف را با دینظر گرفتن تورم اعلامی از طرف بانک مرکزی و وضعیت معیشت یک خانوار تعیین کند. به موجب بند دو ماده ۴۱ قانون کار، حداقل دستمزد بدون آنکه مشخصات جسمی و روحی کارگران و ویژگی های کار محول شده را مورد توجه قرار دهد باید حداقل به اندازه ای باشد تا زندگی یک خانواده که متوسط آن از طرف مراجع رسمی اعلام می شود را تأمین کند. مرکز برنامه ریزی و اطلاعات

دولت سیزدهم رکورددار رشد مزد کارگری طی دوددهه اخیر

تا قبل از سال ۱۴۰۱، آهنگ رشد نرخ تورم نسبت به افزایش حداقل دستمزد تندتر بوده است

است. علت اصلی این است که دستمزد را براساس سید معیشت خانوارها تعیین نکرده اند و تنها شرکای سه جانبه با محوریت دولت های وقت دستمزد را بر پایه نرخ تورم محاسبه کرده اند. افزایش حقوق کارگران در سال ۱۴۰۱ با ۵۷٫۴ درصد در آخرین جلسه شورای عالی کار با توافق سه جانبه شرکای جامعه کارگران، کارفرمایان و نماینده دولت به تصویب رسید، رشدی که از سال ۱۳۷۰ تاکنون بی سابقه بوده است. مقایسه وضعیت دستمزد کارگران از سال ۱۳۷۰ تا سال ۱۴۰۱ نشان می دهد که افزایش دستمزد کارگران بعد از سال ها به سود سفره کارگران و در راستای ایجاد عدالت اجتماعی در دولت سیزدهم صورت گرفت.

بر مبنای محاسبات صورت گرفته از سوی کمیته دستمزد شورای عالی کار در سال ۱۴۰۰، دستمزد سال ۱۴۰۰ با دوبرابر شدن و افزایش بیش از ۵۷ درصدی به بیش از ۴ میلیون تومان رسید. در حالی که نرخ تورم ۴۰ درصد بود. مابه تفاوت نرخ دستمزد و نرخ تورم، چیزی بیش از ۱۷ درصد بود که طی ۱۰ سال اخیر یک رکوردشکنی بوده است. اکنون که نرخ تورم در بهمن ماه به ۴۳ درصد رسیده، نرخ دستمزد با ۵۷ درصد همچنان بالای نرخ تورم واقع شده و این نشان از عزم دولت برای تأمین معیشت کارگران و مزدبگیران بوده است، چرا که شفاف فرایند بین نرخ تورم و دستمزد کارگران در طول سالیان گذشته موجب شده که بخش مهمی

راهبردی وزارت کار در گزارش می روند مقایسه دستمزد ۱۱ سال کارگران طی سال های ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۱ پرداخته است. طبق این گزارش، بررسی حداقل دستمزد اعلام شده طی سال های ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۱ نشان می دهد تا قبل از سال ۱۳۹۳ افزایش حداقل دستمزد از نرخ تورم کمتر بوده اما از سال ۱۳۹۳ به بعد به جز سال های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۹ همواره بر نرخ تورم فزونی داشته است. به گفته های حداقل دستمزد کارگران در ۴ سال ۱۳۹۱، ۱۳۹۲، ۱۳۹۷، ۱۳۹۹ کمتر از نرخ تورم اعلامی تصویب شده است که سال ۱۳۹۷ با وجود نرخ تورم ۲۶٫۹ درصدی، حداقل مزد ۱۹٫۵ درصد و در سال ۱۳۹۹ با وجود نرخ تورم ۳۶٫۴ درصدی، حداقل مزد ۲۱ درصد به تصویب رسیده است. لازم به یادآوری است که خرداد ۱۳۹۹ شورای عالی کار با تشکیل مجدد جلسه، پایه حقوق کارگران را تغییر داد و در آرای کاهش ۷۵ هزار تومانی پایه سنوات کارگران، افزایش حداقل دستمزد را از ۲۱ به ۲۶ درصد رساند اما این افزایش باز هم از نرخ تورم ۳۶٫۴ درصدی کمتر بود. نتایج حاصل از این گزارش همچنین نشان می دهد در حالی که نرخ تورم سالانه در اسفند ۱۴۰۰ عدد ۴۰٫۲ درصد بوده است اما افزایش حداقل دستمزد کارگران ۵۷٫۴ درصد و ۱۷ درصد بالاتر از نرخ تورم تصویب شده که دست کم در طول یک دهه اخیر سابقه نداشته است. شورای عالی کار ۱۹ اسفند ۱۴۰۰ افزایش حداقل دستمزد کارگران را ۵۷٫۴ درصد تصویب کرد که به موجب آن پایه حقوق کارگران از ۲ میلیون و ۶۵۵ هزار تومان به ۴ میلیون و ۱۷۹ هزار تومان افزایش یافت.

سال	حداقل دستمزد (ریال)	درصد تغییر (سال پایه ۱۳۹۵)	نرخ تورم (سال پایه ۱۳۹۵)	مابه تفاوت نرخ تورم و دستمزد
۱۳۹۱	۳,۸۹۷,۰۰۰	۱۸	۲۹,۵	۱۱,۵
۱۳۹۲	۴,۸۷۱,۲۵۰	۲۵	۳۳,۸	۷,۸
۱۳۹۳	۶,۰۸۹,۱۰۰	۲۵	۱۴,۸	۱۰,۲
۱۳۹۴	۷,۱۲۴,۲۵۰	۱۷	۱۱,۱	۵,۹
۱۳۹۵	۸,۱۲۱,۶۰۰	۱۴	۶,۹	۷,۱
۱۳۹۶	۹,۲۹۹,۳۱۰	۱۴,۵	۸,۲	۶,۳
۱۳۹۷	۱۱,۱۱۲,۶۹۰	۱۹,۵	۲۶,۹	۷,۴
۱۳۹۸	۱۵,۱۶۸,۸۱۰	۳۶,۵	۳۳,۸	۱,۷
۱۳۹۹	۱۸,۳۵۴,۲۶۰	۲۱	۳۶,۴	۱۵,۴
۱۴۰۰	۲۶,۵۵۴,۹۵۰	۴۴,۷	۴۰,۲	۴,۵
۱۴۰۱	۴۱,۷۹۷,۵۰۰	۵۷,۴	۴۳,۶	۱۳,۸

مناقشه عمومی دو مرحله ای

سرویس ایاب و ذهاب کارکنان دانشگاه صنعتی امیر کبیر

دانشگاه صنعتی امیر کبیر در نظر دارد **سرویس ایاب و ذهاب کارکنان** به شماره **۰۲۰۰۹۵۲۲۹۰۰۰۰۱۹** را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setad.iran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت کد ملی امضای الکترونیکی (بمصرف برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را بعمل آورند.

مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۳
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت ۱۳ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۴
- مهلت ارسال پیشنهادات: ساعت ۱۳ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۴
- زمان بازگشایی پاکت های پیشنهاد قیمت: چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۴
- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی به مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال
- اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: تهران، میدان ولیعصر، خیابان حافظ، تقاطع خیابان سمیه، پلاک ۳۵، مدیریت امور اداری و پشتیبانی دانشگاه صنعتی امیرکبیر - تلفن: ۶۴۵۴۵۴۸۰

دانشگاه صنعتی امیرکبیر

سازمان آگهی های ایران ورزشی

۰۲۱۸۷۷

آگهی مزایده ۰۶/۰۶/۲۰۲۱

نوبت اول

۱- مزایده گزرا، شرکت تولید و توسعه انرژی ایمن ایران- طرح نیروگاه اتمی بوشهر. موضوع مزایده:

ردیف	شرح	سال ساخت	قیمت کارشناسی (ریال)	وضعیت
۱	کمپرسی بنتل ۱۲۳	۱۳۷۲	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	اسفافی
۲	تانکر وانوو	۱۳۵۸	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	اسفافی
۳	بویل بکوه	۱۳۶۵	۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰	اسفافی
۴	بویل بکوه	۱۳۶۵	۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰	اسفافی

آدرس مزایده گزرا، بوشهر، نیروگاه اتمی- بخش فرادادها و حقوقی طرح- تلفن تماس: ۰۶۱-۳۳۷۷۰۷۷۰

۲- تضمین فرایند ارجاع کار: مبلغ تضمین شرکت در مزایده معادل ۱۰ درصد قیمت پیشنهادی می باشد که می باشد به یکی از صورت های ذیل تهیه شود.

هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود. بخش فرادادها و حقوقی

به شماره مناقشه ۱۸۴-۱۴۰۱

تجدید مناقشه عمومی تأمین نیروی انسانی دکل های حفاری شرکت عملیات اکتشاف نفت

شرکت عملیات اکتشاف نفت (سهامی خاص) در نظر دارد نیروی انسانی غیر ماهر مورد نیاز جهت ۸ دکل حفاری خود را از طریق برگزاری مناقشه عمومی تأمین نماید.

اهم اطلاعات مناقشه:

- تضمین شرکت در مناقشه: یک فقره ضمانت نامه بانکی معادل ۳,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
- آخرین مهلت دریافت پاکت: تا قبل از ساعت ۱۵:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۱
- دریافت اسناد مناقشه از بخش "مناقصات و مزایدهات" وبسایت شرکت به آدرس: www.oec.ir
- تلفن تماس جهت اطلاعات بیشتر: ۰۲۱-۴۱۴۵۱۱۲۲

آگهی مناقشه عمومی

نوبت اول

بدون اخذ سپرده

درخواست شماره: RHP-7302505603-T29

موضوع آگهی:

ساخت چنل مبدل

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

رابط عمومی و امور بین الملل

آگهی فراخوان عمومی شناسایی و ارزیابی اولیه پیمانکار

شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان در نظر دارد جهت طراحی و تأمین سیستم کامل AIR COOLER های پروژه احیا ۲ به شرح زیر را به پیمانکار واجد شرایط در تأمین واگذار نماید.

مشخصات به شرح زیر می باشد: طراحی و تأمین سیستم کامل AIR COOLER های پروژه احیا ۲ سیرجان

لذا بدین وسیله از شرکت های واجد صلاحیت در این بخش که تمایل به حضور در مناقشه دارند دعوت بعمل می آید تا ظرف مدت سه روز کاری از تاریخ این آگهی ضمن اعلام آمادگی به صورت مکتوب مدارک و مستندات مورد نیاز را به آدرس ایمیل tender.srem@mmte.ir ارسال نمایند.

شرایط و مدارک مورد نیاز:

- انطباق موضوع فعالیت شرکت و اساسنامه با موضوع مناقشه (ارسال تصویر اساسنامه)
- دار بودن حداقل سه کار مشابه از نظر نوع و ظرفیت طی پنج سال گذشته (ارائه تصویر قراردادها)
- ارائه رضایت نامه از کارفرمایان قبلی
- ارائه آخرین روزنامه رسمی صاحبان امضای مجاز
- ارائه مدارک و مستندات که بیانگر توان مالی و فنی برای اجرای موضوع مناقشه باشد (ارائه اظهارنامه مالیاتی ۳ سال اخیر)
- ارائه مدارک و مستندات که تجهیزات فوق را قبلاً ساخته اند.

سایر شرایط:

- محل کارخانه شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان واقع در شهرستان سیرجان کیلومتر ۵۰ جاده سیرجان - شیراز، کیلومتر ۳ جاده اختصاصی گل گهر می باشد.
- ارائه اسناد و اعلام آمادگی مطابق شرح بالا هیچ گونه حقی بر ای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد و شرکت جهان فولاد در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مجاز است.
- به درخواست هایی که بعد از مدت تعیین شده ارسال شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- هزینه چاپ و آگهی به عهده برنده مناقشه می باشد.

لطفا در صورت نیاز و کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۶۱۸۸۶۰۹۰۶۴ داخلی ۶۳۸ تماس حاصل فرمایید.

رابط عمومی شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان